CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL Nº 09/2019-CCSA/CJ

Ref.:  Chamada 01/2019 – Internacionalização do PPGCJ/UENP e Edital 043/2017 que
tornou públicas as propostas apoiadas na Chamada 11/2017, da Fundação Araucária, por
modalidade e em conformidade com o disposto no edital 35/2017 PPGPG/UENP.

O Professor Doutor Luiz Fernando Kazmierczak,
Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas-
Campus de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando o disposto na Chamada Pública 01/2019 – Internacionalização do
PPGCJ/UENP, da Fundação Araucária e no Edital 35/2017 – PROPG/UENP,

RESOLVE TORNAR PÚBLICO,

O resultado da aprovação de solicitação de recursos para a Missão de Estudos em países de
língua estrangeira, com pagamento de despesas de deslocamento e dez diárias, de acordo
com os valores e limites estabelecidos pelo Ato da Diretoria Executiva da Fundação Araucária
nº 35/2017.

A solicitação de participação em eventos contemplada atende as condições de elegibilidade
do item 5.1.3 – Para a modalidade C, do Edital 35/2017-PROPG/UENP e Chamada 01/2019
– Internacionalização do PPGCJ/UENP, está descrita abaixo:

PROFESSORES

PERÍODO DA REALIZAÇÃO

Fernando de Brito Alves 06 a 14 de julho de 2019

Jairo Neia Lima

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de

Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois
mil e dezenove.

        ASSINADO NO ORIGINAL

Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmireczak
Diretor do CCSA/CJ/UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35258953 – www.uenp.edu.br